
 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581  

 

 

Comune di Conca della Campania 
Decorato con Medaglia di Bronzo al Merito Civile 

Provincia di Caserta 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA DETERMINAZIONE N. 54 DEL 12-07-2019 

 

Registro Generale n. 123 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 54 DEL 12-07-2019 

 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO SELEZIONE RILEVATORE 

PER CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE 2019. 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Dott. 

DAVID LUCIO SIMONE 

 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti gli artt. 3 e 13 e segg. Del D. Lgs. 31/3/2001, n. 165; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 05/04/2019, in corso di pubblicazione, con la quale si approvava il 

D.U.P. 2019/2021 – il bilancio di previsione per l’e.f. 2019/2021 ed i relativi allegati; 

 

Vista la legge 27.12.2017 n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, nonché art. 1 commi da 227 e 237 con cui sono stati indetti e 

finanziati i censimenti permanenti. 

Richiamata la circolare ISTAT n. 1 prot. 1540 del 4 aprile 2019 “Censimento permanente della popolazione 

e delle abitazioni 2019: rilevazione Areale e rilevazione da lista – nomina responsabile Ufficio comunale di 

Censimento” contenente le indicazioni in ordine alle specifiche tecniche delle rilevazioni, alle modalità e i 

tempi di costituzione degli Uffici Comunali di Censimento (U.C.C.) ed ai loro compiti, alle modalità di 

selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e rilevatori; 

Considerato che nel Comune di Conca della Campania a non è stato costituito l’ufficio statistica ai sensi 

dell’art. 3 del decreto legislativo 6 settembre 1989 n. 322 e pertanto si è proceduto a costituire l’U.C.C. 

presso il proprio Servizio Demografico attribuendo le funzioni di Responsabile a un Dipendente a tempo 

indeterminato dotato di adeguata professionalità ed esperienza nel campo di funzioni statistiche o 

anagrafiche; 

Richiamata la circolare Istat n. 2 nostro prot. n. 2399 del 21 maggio 2019; 

Richiamata la determina n. 33 del 18.04.2019; 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581 

Pag. 2 

Atteso  

- che con nota prot. 2496 del 24.05.2019 il Responsabile dell’U.C.C. ha chiesto alle/i dipendenti comunali 

dell’Ente la disponibilità ad effettuare le rilevazioni nonché le attività di back office; 

-che la richiesta ha dato esito infruttuoso; 

 

Attesa pertanto la necessità di procedere alla individuazione di numero 1 rilevatore esterno mediante una 

modalità trasparente di selezione; 

 

Ritenuto, in particolare, che la selezione debba essere effettuata per titoli e colloquio, quest’ultimo 

demandato al Responsabile dell’Area Amministrativa;  

 

Visto l’allegato schema di avviso pubblico di selezione, all’uopo predisposto, e ritenuto lo stesso meritevole 

di approvazione; 

Tanto premesso 

 

DETERMINA 

 

- di indire una selezione pubblica, per titoli e colloquio, ai fini della individuazione di n. 1 rilevatore secondo 

il calendario e le modalità previste per il Censimento 2019 da destinare alle attività di rilevazione richieste 

dall'ISTAT;  

-di approvare, in ogni sua parte, l'allegato modello “A”, che diventa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, quale avviso di selezione pubblica per il reclutamento dello stesso;  

 -di approvare, in ogni sua parte, l'allegato modello “B”, che diventa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, quale domanda di ammissione alla selezione pubblica;  

-di dare atto che le spese da sostenere sono a totale carico dell'ISTAT, secondo le modalità che verranno 

esplicitate dalle relative circolari 

- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria perché le somme siano inserite nel prossimo assestamento di 

bilancio; 

-di trasmettere, il presente atto ed i relativi allegati, per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune 

ed al sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, Bandi e Concorsi.  

 

 

   F.to IL RESP.LE U.C.C.                                                     F.to  IL RESP.LE DELL’AREA AMM.VA 

   (Alberico DI SALVO)                                                                  (dott. David Lucio SIMONE 

 

                                                                                              

 

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi dal       12-07-2019        al        27-07-2019          sul sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69). 

 

Lì  12-07-2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

f.to  CARMELA DI TOFANO 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. DAVID LUCIO SIMONE 

 

 

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it

